

**DETS sec.Ciocana Reparatia  
pavilionului pentru copii la IET  
nr.188**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Reparatia pavilionului pentru copii la IET nr.188 str.Igor Vieru 8/2**

**Valoarea de deviz 197 492,92 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	28,000	60,00	1 680,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	184,905	60,00	11 094,30
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	20,325	60,00	1 219,50
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	30,000	60,00	1 800,00
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	293,460	60,00	17 607,60
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,330	60,00	199,80
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	156,810	60,00	9 408,60
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,000	60,00	180,00
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,950	60,00	297,00
		<b>Total manopera</b>				<b>43 486,80</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	1,035	11,04	11,43
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,600	375,00	225,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,500	10,00	15,00
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	2,111	6 666,67	14 073,34
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,870	6 666,67	5 800,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,302	6 666,67	2 013,34
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,105	6 666,67	7 366,67
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,001	6 666,67	6,67
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000	500,00	0,00
10.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	7,650	27,00	206,55
11.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,500	25,00	112,50
12.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,054	70,00	3,78
13.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	5,400	42,00	226,80
14.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	30,150	21,00	633,15
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,600	37,00	133,20
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,100	21,00	107,10
17.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	21,105	60,00	1 266,30
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,600	37,00	133,20
19.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	8,820	23,00	202,86
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	210,000	2,30	483,00
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,480	0,00	0,00

22.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	15,000	15,00	225,00
23.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	274,365	150,00	41 154,75
24.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	126,630	27,00	3 419,01
25.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	68,591	18,00	1 234,64
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	26,532	31,00	822,49
27.	2874115802561	Surub M 12	buc	653,250	0,30	195,97
28.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 055,250	0,30	316,57
29.	2874115840479	Piulita M12	buc	653,250	0,25	163,31
30.	2874115840601	Piulita M20	buc	402,000	0,25	100,50
31.	2874115850000	Buloane M 20	buc	402,000	0,35	140,70
32.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	15,075	55,00	829,12
33.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	17,085	55,00	939,68
34.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 055,250	0,35	369,34
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	16,080	25,00	402,00
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,140	11,04	1,55
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>83 334,52</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,027	400,00	10,80
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	18,000	200,00	3 600,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,070	10,00	140,70
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,020	10,00	40,20
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,137	10,00	121,37
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,270	60,00	16,20
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,160	20,00	3,20
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,837	400,00	334,80
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>4 267,27</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	164 577,43
TVA	20,00 %	32 915,49

**Total deviz:**

**197 492,9**

**2**

Intocmit

(.)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

(DETS sec.Ciocana)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)